
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
15.oJ.JWJ/ № /-ft) 

L J L 

Об утверждении расписания 
занятий в осеннем семестре 
2021-2022 учебного года 

В соответствии с пунктом 2.3 Правил обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе 
от 29.01.2016 №470/1 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить расписание занятий в осеннем семестре 2021/2022 учебного 
года для студентов 1 курса основной образовательной программы бакалавриата 
«Прикладная информатика в области искусств и гуманитарных наук» по направлению 
09.03.03 «Прикладная информатика» (Приложение 1). 

2. Утвердить расписание занятий в осеннем семестре 2021/2022 учебного 
года для студентов 2 курса основной образовательной программы бакалавриата 
«Прикладная информатика в области искусств и гуманитарных наук» по направлению 
09.03.03 «Прикладная информатика» (Приложение 2). 

3. Утвердить расписание занятий в осеннем семестре 2021/2022 учебного 
года для студентов 3 курса основной образовательной программы бакалавриата 
«Прикладная информатика в области искусств и гуманитарных наук» по направлению 
09.03.03 «Прикладная информатика» (Приложение 3). 

4. Утвердить расписание занятий в осеннем семестре 2021/2022 учебного 
года для студентов 4 курса основной образовательной программы бакалавриата 
«Прикладная информатика в области искусств и гуманитарных наук» по направлению 
09.03.03 «Прикладная информатика» (Приложение 4). 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению искусства Учебного управления Гехт Е.Э. 

Основание: учебные планы № 21/5078/1, № 20/5078/1, № 19/5078/1, № 18/5078/1 

Заместитель начальника Учебного 
управления по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология ^ Н.Н. Никифорова 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением от 

Расписание основного учебного периода на Осенний семестр 2021-2022 учебного года 
Направления: Искусства 

Образовательные программы: Прикладная информатика в области искусств и 
гуманитарных наук 

№ строки День Время 21.Б03-И 

W 
К 
Я 
Л 

I w К о с 

09:10-10:40 

6.09-13.12 Дискретная математика, лекция 

проф. Борисов Н. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

11:00 -12:30 

13:00 -14:30 

14:50 -16:20 

16:40 -18:10 

6.09-13.12 Введение в информатику: теоретические 
основы информатики, лекция 

проф. Борисов Н. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
6.09-13.12 Дискретная математика, практическое 

занятие. Подгруппы: 1, 2 

проф. Борисов Н. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
6.09-25.10 Основы веб-технологий, лекция 

доц. Захаркина В. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
1.11-13.12 Основы веб-технологий, практическое 

занятие. Подгруппа 1 

доц. Захаркина В. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
6.09-27.09 Основы веб-технологий, практическое 

занятие. Подгруппа 2 

доц. Захаркина В. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



1.11-13.12 Основы веб-технологий, практическое 
занятие. Подгруппа 2 

7 
доц. Захаркина В. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

6.09-11.10 Электив. Основы компьютерной 
лингвистики, лекция 

8 18:30 - 20:00 
проф. Ягунова Е. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

6.09-11.10 Электив. Основы компьютерной 
лингвистики, практическое занятие 

9 20:10 - 21:40 
проф. Ягунова Е. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, практическое занятие. Подгруппа 1 

10 
доц. Костюк Н. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 2 

11 

И 

ст.преп. Батиг В. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

§ 
08:50 - 10:20 

(Д) 
Pi о 08:50 - 10:20 

7.09-14.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
Г"1 

ffl практическое занятие. Подгруппа 1 

12 
ст.преп. Анфиногенова А. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

13 
асс. Агапудов Д. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 



7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

14 
ст.преп. Химунина Н. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 4 

15 
ст.преп. Логинова Д. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 3 

16 
доц. Куликова М. Н., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 2 

17 
ст.преп. Ауксель Ю. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 2 

18 
ст.преп. Ауксель Ю. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

19 10:30 -12:00 
асс. Агапудов Д. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 3 

20 
доц. Куликова М. Н., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 



21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

14:50 -16:20 

16:40 -18:10 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Батиг В. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 

практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Анфиногенова А. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Химунина Н. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-7.12 Русский язык как иностранный, 

практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Панько JI. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 4 

ст.преп. Логинова Д. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-9.11 Математический анализ, лекция 

асс. Додонов Н. Ю., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Математический анализ, практическое 

занятие 

асс. Додонов Н. Ю., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
28 а « 

и 
11:00 -12:30 

1.09-8.12 Русский язык и культура речи, 
практическое занятие 



1.09-1.12 Электив. Компьютерные технологии в 
музыке, лекция. Подгруппа 2 

29 
ст.преп. Контрерас Кооб А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

30 

1.09-1.12 Электив. Компьютерные технологии в 
музыке, лекция. Подгруппа 1 

ст.преп. Еремин JI. В., 402 (JI49) 

31 

13:00 -14:30 
15.12 Электив. Компьютерные технологии в 

музыке, сам. работа в присутствии преподавателя. 
Подгруппа 2 

ст.преп. Контрерас Кооб А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

32 

15.12 Электив. Компьютерные технологии в 
музыке, сам. работа в присутствии преподавателя. 

Подгруппа 1 

ст.преп. Еремин JI. В., 402 (JI49) 

33 

14:40 -16:10 

15.12 Электив. Компьютерные технологии в 
музыке, сам. работа в присутствии преподавателя. 

Подгруппа 2 

ст.преп. Контрерас Кооб А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

34 

15.12 Электив. Компьютерные технологии в 
музыке, сам. работа в присутствии преподавателя. 

Подгруппа 1 

ст.преп. Еремин JI. В., 402 (J149) 

35 
1.09-1.12 Электив. Компьютерные технологии в 

музыке, практическое занятие. Подгруппа 2 

36 
14:50 -16:20 

1.09-1.12 Электив. Компьютерные технологии в 
музыке, практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Еремин Л. В., 402 (Л49) 



1.09-1.12 Электив. Введение в трехмерную графику 
и анимацию, лекция. Подгруппы: 1, 2 

37 
ст.преп. Логдачева Е. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

38 

16:40-18:10 15.12 Электив. Введение в трехмерную графику и 
анимацию, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппы: 1,2 

ст.преп. Логдачева Е. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
1.09-1.12 Электив. Введение в трехмерную графику 
и анимацию, практическое занятие. Подгруппы: 1,2 

39 
ст.преп. Логдачева Е. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

40 

18:30 - 20:00 15.12 Электив. Введение в трехмерную графику и 
анимацию, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппы: 1, 2 

ст.преп. Логдачева Е. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
2.09-21.10 Русский язык как иностранный, сам. 

работа в присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

41 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

доц. Костюк Н. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

42 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

08:50 -10:20 2.09-9.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
сам. работа в присутствии преподавателя. 

Подгруппа 1 

ст.преп. Анфиногенова А. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

К 
Я н 

28.10-9.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Панько JI. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

13:00 -14:30 

2.09-9.12 Алгебра, лекция 

доц. Пименов К. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

14:50 -16:20 

2.09-9.12 Алгебра, практическое занятие. Подгруппа 
2 

доц. Пименов К. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

16:40 -18:10 

2.09-9.12 Алгебра, практическое занятие. Подгруппа 
1 

доц. Пименов К. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

11:00 -12:30 

3.09-10.12 Основы программирования, лекция 

доц. Посов И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

13:00 - 14:30 

3.09-10.12 Основы программирования, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

доц. Посов И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

14:50 -16:20 

3.09-10.12 Основы программирования, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

доц. Посов И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



50 

51 

52 

53 

16:30 -18:00 

16:40-18:10 

10 

3.09-3.12 Электив. Основы визуальных цифровых 
технологий, лекция. Подгруппа 3 

ст.преп. Никитина JI. Л., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
10.12 Электив. Основы визуальных цифровых 

технологий, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 3 

ст.преп. Никитина JI. JL, С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
3.09-3.12 Электив. Основы визуальных цифровых 
технологий, практическое занятие. Подгруппа 3 

ст.преп. Никитина Л. Л., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
10.12 Электив. Основы визуальных цифровых 

технологий, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 3 

ст.преп. Никитина Л. Л., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

54 

55 

56 

11:00 -12:30 

4.09-4.12 Электив. Основы визуальных цифровых 
технологий, практическое занятие. Подгруппа 1 

преп. Заковряшина Е. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
< н о 
ш 
>> о 

13:00 -14:30 

4.09-4.12 Электив. Основы визуальных цифровых 
технологий, лекция. Подгруппы: 1, 2 

преп. Заковряшина Е. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

14:50 -16:20 

4.09-4.12 Электив. Основы визуальных цифровых 
технологий, практическое занятие. Подгруппа 2 

преп. Заковряшина Е. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
Адреса проведения занятий: 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 
Л49: 10-я линия В.О., д. 49, лит. А 

Исполнитель: Гусева Александра Владимировна 



и 

Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением от О#. $Q£S № //ft 

Расписание основного учебного периода на Осенний семестр 2021-2022 учебного года 
Направления: Искусства 

Образовательные программы: Прикладная информатика в области искусств и 
гуманитарных наук 

№ 
строки 

День Время 20.Б03-И 

6.09-29.11 Вычислительные системы и 
компьютерные сети, лекция 

1 
ст.преп. Мбого И. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

09:10 -10:40 6.12,13.12 Вычислительные системы и 
компьютерные сети, сам. работа в присутствии 

2 
преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Мбого И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
И S 
К 
Л h-н 

6.09-18.10 Основы веб-программирования, И S 
К 
Л h-н 

практическое занятие. Подгруппа 1 

3 а w 
я о 

доц. Захаркина В. В., С использованием а w 
я о 

информационно-коммуникационных технологий 

С (Д) 
6.09-29.11 Вычислительные системы и 

компьютерные сети, практическое занятие. 
Подгруппа 2 

4 11:00 -12:30 
ст.преп. Мбого И. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

25.10 Основы веб-программирования, сам. работав 
присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

5 
доц. Захаркина В. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 



12 

(S 

6.12,13.12 Вычислительные системы и 
компьютерные сети, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Мбого И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

7 

6.12,13.12 Вычислительные системы и 
компьютерные сети, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 2 
7 

ст.преп. Мбого И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
6.09-18.10 Основы веб-программирования, 

практическое занятие. Подгруппа 2 

8 
доц. ЗахаркинаВ. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

Q 

6.09-29.11 Вычислительные системы и 
компьютерные сети, практическое занятие. 

Подгруппа 1 

13:00 -14:30 

ст.преп. Мбого И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
13:00 -14:30 

25.10 Основы веб-программирования, сам. работа в 
присутствии преподавателя 

10 
доц. Захаркина В. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

11 

6.12,13.12 Вычислительные системы и 
компьютерные сети, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Мбого И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



13 

6.09-22.11 Электив. Принципы переработки 
информации мозгом, лекция 

12 
преп. Кануников И. Е., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

13 

14:50 -16:20 29.11-13.12 Электив. Принципы переработки 
информации мозгом, сам. работа в присутствии 

преподавателя 

преп. Кануников И. Е., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
6.09-22.11 Электив. Принципы переработки 
информации мозгом, практическое занятие 

14 
преп. Кануников И. Е., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

15 

16:40 - 18:10 29.11-13.12 Электив. Принципы переработки 
информации мозгом, сам. работа в присутствии 

преподавателя 

преп. Кануников И. Е., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-23.11 Электив. Мировая художественная 
культура. Античность и средние века, лекция 

16 09:00 -10:30 
доц. Мамонова И. Г., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

17 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:40 -12:10 

7.09-23.11 Электив. Мировая художественная 
культура. Античность и средние века, практическое 

занятие 

доц. Мамонова И. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

18 12:10 -13:40 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Ауксель Ю. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 



14 

(Д) 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Анфиногенова А. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 3 

ст.преп. Химунина Н. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 3 

ст.преп. Батиг В. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 4 

асс. Агапудов Д. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-7.12 Русский язык как иностранный, 

практическое занятие 

ст.преп. Панько JI. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

доц. Куликова М. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



15 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

25 
ст.преп. Варнаева М. JL, С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 3 

26 
ст.преп. Батиг В. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Русский язык как иностранный, 
практическое занятие 

27 
доц. Костюк Н. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 2 

28 
ст.преп. Ауксель Ю. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 

14:10 -15:40 
(Д) 

14:10 -15:40 
7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

29 
доц. Куликова М. Н., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

30 
ст.преп. Варнаева М. Л., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 2 

31 
ст.преп. Анфиногенова А. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



16 

32 

33 

34 

16:40 -18:10 

35 

36 18:30 - 20:00 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 3 

ст.преп. Химунина Н. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 4 

асс. Агапудов Д. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-26.10 Электив. Нелинейный видео- и 

аудиомонтаж, лекция 

ст.преп. Никитина JI. JL, С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
2.11-14.12 Электив. Нелинейный видео- и 

аудиомонтаж, практическое занятие 

ст.преп. Никитина Л. Л., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Электив. Нелинейный видео- и 

аудиомонтаж, практическое занятие 

ст.преп. Никитина JI. Л., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

37 

ё 
W Рн 
и 

1.09-24.11 Теория вероятностей и математическая 
статистика, лекция 

доц. Тур А. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

09:30 - 11:00 

38 

1.12-15.12 Теория вероятностей и математическая 
статистика, сам. работа в присутствии 

преподавателя 

доц. Тур А. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 



17 

1.09-24.11 Теория вероятностей и математическая 
статистика, практическое занятие 

39 
доц. Тур А. В., С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д) 

11:10 -12:40 1.12 Теория вероятностей и математическая 
статистика, сам. работа в присутствии 

40 
преподавателя 

доц. Тур А. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

1.09-20.10 Электив. Моделирование персонажей, 
лекция 

41 
ст.преп. Логдачева Е. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 

13:00 -14:30 
(Д) 

13:00 -14:30 
27.10-8.12 Электив. Моделирование персонажей, 

практическое занятие 

42 
ст.преп. Логдачева Е. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

1.09-8.12 Электив. Моделирование персонажей, 
практическое занятие 

43 14:50 -16:20 
ст.преп. Логдачева Е. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

1.09-20.10 Электив. Художественный цифровой 

44 
аудиомонтаж, лекция 

18:30 - 20:00 
ст.преп. Еремин Л. В., 402 (Л49) 

18:30 - 20:00 
27.10-8.12 Электив. Художественный цифровой 

45 
аудиомонтаж, практическое занятие 

ст.преп. Еремин Л. В., 402 (Л49) 
1.09-8.12 Электив. Художественный цифровой 

46 20:10-21:40 
аудиомонтаж, практическое занятие 

ст.преп. Еремин Л. В., 402 (Л49) 



18 

47 

12:10-13:40 

48 

49 

13:00 -14:30 

50 

u Рч щ 
и н м 
& 

51 14:50 -16:20 

52 16:40 -18:10 

53 18:20 -19:50 

2.09-21.10 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 

доц. Костюк Н. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
28.10-9.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 

иностранный, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Панько JI. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
2.09-21.10 Технологии программирования, лекция 

доц. Посов И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
28.10-9.12 Технологии программирования, 

практическое занятие. Подгруппа 1 

доц. Посов И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
2.09-9.12 Технологии программирования, 

практическое занятие. Подгруппа 1 

доц. Посов И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
2.09-9.12 Технологии программирования, 

практическое занятие. Подгруппа 2 

доц. Посов И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
2.09-14.10 Технологии программирования, 

практическое занятие. Подгруппа 2 

доц. Посов И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



54 

55 

56 

57 

58 

59 

К 
К 
H 

11:00 -12:30 

13:00 -14:30 

14:50 -16:20 

16:30 -18:00 

19 

3.09-22.10 Электив. Системы понимания текстов, 
лекция 

проф. Ягунова Е. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
29.10-10.12 Электив. Системы понимания текстов, 

практическое занятие 
проф. Ягунова Е. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

3.09-10.12 Электив. Системы понимания текстов, 
практическое занятие 

проф. Ягунова Е. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
3.09-22.10 Электив. Фрактальная геометрия 

природы, лекция 
проф. Борисов Н. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

29.10-10.12 Электив. Фрактальная геометрия 
природы, практическое занятие 

ст.преп. Слободянюк В. Е., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
3.09-10.12 Электив. Фрактальная геометрия 

природы, практическое занятие 
ст.преп. Слободянюк В. Е., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

60 

< н о м № >> 
О 

11:00 -12:30 

через неделю:25.09-20.11 История России (онлайн-
курс), консультация групповая 

доц. Буркова Т. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
Адреса проведения занятий: 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 
J149: 10-я линия В.О., д. 49, лит. А 

Исполнитель: Гусева Александра Владимировна 



20 

Приложение 3 
УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением от 0^ .20J./ № 

Расписание основного учебного периода на Осенний семестр 2021-2022 учебного 
года 

Направления: Искусства 
Образовательные программы: Прикладная информатика в области искусств и 

гуманитарных наук 

№ 
строки 

День Время 19.Б03-И 

6.09-13.12 Электив. MIDI и программы секвенсоры, 
лекция 

1 09:10 -10:40 
ст.преп. Контрерас Кооб А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

6.09-13.12 Электив. MIDI и программы секвенсоры, 
практическое занятие 

2 11:00 -12:30 
ст.преп. Контрерас Кооб А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) нн 

К 
йй 

6.09-13.12 Электив. Разработка веб-приложений, 

Л Ч лекция 

3 
W 
м к о с 

13:00 -14:30 
доц. Щербаков П. П., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

6.09-13.12 Электив. Разработка веб-приложений, 
практическое занятие 

4 14:50 -16:20 
доц. Щербаков П. П., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

6.09-13.12 Мультимедиа-технологии, лекция 

5 16:40 -18:10 доц. Щербаков П. П., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



21 

6.09-13.12 Мультимедиа-технологии, практическое 
занятие 

6 18:30 - 20:00 
доц. Щербаков П. П., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-26.10 Проектирование информационных 
систем, лекция 

7 
ст.преп. Мбого И. А., доц. Захаркина В. В., С 

использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

2.11-14.12 Проектирование информационных 
систем, практическое занятие. Подгруппа 2 

8 

W s a 

13:00 -14:30 
доц. Захаркина В. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

PH 
О 2.11-14.12 Проектирование информационных 
Г4 

PQ систем, практическое занятие. Подгруппа 1 

9 
ст.преп. Мбого И. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 История и теория зрелищных искусств, 
лекция 

10 14:50 -16:20 
ст.преп. Никитина JI. JL, С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

11 
ст.преп. Жулина Е. Б., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 

W 
Q-i 
и 

08:50 - 10:20 
(Д) 

W 
Q-i 
и 

08:50 - 10:20 
1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 

W 
Q-i 
и 

практическое занятие. Подгруппа 1 

12 
ст.преп. Батиг В. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 



22 

1.09-8.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, практическое занятие. Подгруппа 1 

13 
доц. Костюк Н. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

14 
ст.преп. Жулина Е. Б., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

15 10:30 -12:00 
ст.преп. Батиг В. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

1.09-1.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, практическое занятие. Подгруппа 1 

16 
ст.преп. Иванов С. Ю., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

17 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
сам. работа в присутствии преподавателя. 

Подгруппа 1 

ст.преп. Батиг В. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

18 
12:10 -13:40 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
сам. работа в присутствии преподавателя. 

Подгруппа 2 

ст.преп. Жулина Е. Б., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

19 

1.09-20.10 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 

доц. Костюк Н. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 



23 

20 

21 13:40 -15:10 

22 15:10 -16:40 

23 16:50 -18:20 

24 18:30 - 20:00 

(Д) 

27.10-8.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 
1.09-8.12 Искусство XX века: стили, направления, 

стратегии, практическое занятие 

доц. Мамонова И. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
1.09-8.12 Искусство XX века: стили, направления, 

стратегии, практическое занятие 

доц. Мамонова И. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
1.09-8.12 Электив. Режиссура мультимедиа, лекция 

ст.преп. Никитина JI. Л., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
1.09-8.12 Электив. Режиссура мультимедиа, 

практическое занятие 

ст.преп. Никитина Л. Л., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

25 09:10 -10:40 

и 
Оч и 
со Е—1 

2.09-9.12 Электив. Функциональное 
программирование, лекция 

доц. Посов И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

26 11:00 -12:30 

2.09-9.12 Электив. Функциональное 
программирование, практическое занятие 

доц. Посов И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



24 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

к 
X н 

13:00 -14:30 

2.09-9.12 Электив. Использование систем 
управления контентом в реализации Интернет-

проектов, лекция 

ст.преп. Мбого И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

14:50 -16:20 

2.09-9.12 Электив. Использование систем 
управления контентом в реализации Интернет-

проектов, практическое занятие 

ст.преп. Мбого И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

16:40 -18:10 

2.09-9.12 Электив. Компьютерная анимация, лекция 

ст.преп. Логдачева Е. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

18:30 - 20:00 

2.09-9.12 Электив. Компьютерная анимация, 
практическое занятие 

ст.преп. Логдачева Е. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

11:00 - 12:30 

3.09-10.12 Электив. Межкультурные 
коммуникации, лекция 

доц. Гаевская Е. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

13:00 -14:30 

3.09-10.12 Электив. Межкультурные 
коммуникации, практическое занятие 

доц. Гаевская Е. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

14:50 -16:20 

3.09-22.10 Музейные информационные системы, 
лекция 

доц. Гаевская Е. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



25 

34 

29.10-10.12 Музейные информационные системы, 
практическое занятие 

доц. Гаевская Е. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

35 16:40-18:10 

3.09-10.12 Электив. Эксперимент в лингвистике, 
лекция 

проф. Ягунова Е. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

36 18:30 - 20:00 

3.09-8.10 Электив. Эксперимент в лингвистике, 
практическое занятие 

проф. Ягунова Е. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

37 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

11:00 -12:30 

4.09-11.12 Электив. Инженерная психология и 
эргономика, лекция 

проф. Сергеев С. Ф., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

38 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

13:00 -14:30 

4.09-11.12 Электив. Инженерная психология и 
эргономика, практическое занятие 

проф. Сергеев С. Ф., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

39 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

15:00 -16:30 

через неделю:25.09-20.11 Философия (онлайн-курс), 
консультация групповая 

ст.преп. Мараев В. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

40 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

17:00 -18:30 

через неделю:25.09-20.11 Основы бизнеса (онлайн-
курс), консультация групповая 

доц. Титов В. О., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
Адреса проведения занятий: 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 

Исполнитель: Гусева Александра Владимировна 



26 

Приложение 4 
УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением от 

Расписание основного учебного периода на Осенний семестр 2021-2022 учебного 
года 

Направления: Искусства 
Образовательные программы: Прикладная информатика в области искусств и 

гуманитарных наук 

№ 
строки 

День Время 18.Б03-И 

S 
К 
i-Q 
ч щ 
« щ 
К 
О 
с 

11:00 -12:30 

13:00 -14:30 

6.09-13.12 Электив. Производственная практика 
(проектно-технологическая). 3D моделирование и 

анимация, сам. работа в присутствии преподавателя 

ст.преп. Логдачева Е. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
6.09-13.12 Электив. Производственная практика 
(проектно-технологическая). Информационные 

ресурсы, сам. работа в присутствии преподавателя. 
Подгруппа 5 

доц. Посов И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
6.09-13.12 Электив. Производственная практика 
(проектно-технологическая). Аудио дизайн, сам. 

работа в присутствии преподавателя 

ст.преп. Контрерас Кооб А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
6.09-13.12 Электив. Производственная практика 

(проектно-технологическая). 3D моделирование и 
анимация, консультация групповая 

ст.преп. Логдачева Е. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



27 

14:50 -16:20 

6.09-13.12 Электив. Производственная практика 
(проектно-технологическая). Аудио дизайн, 

консультация групповая 

ст.преп. Контрерас Кооб А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
6.09-13.12 Электив. Производственная практика 
(проектно-технологическая). Информационные 
ресурсы, консультация групповая. Подгруппа 5 

доц. Посов И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
6.09-8.11 Курсовая работа, консультация групповая. 

Подгруппа 2 

доц. Посов И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-9.11 Курсовая работа, консультация групповая. 

Подгруппа 4 

ст.преп. Логдачева Е. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

§ 
Оч О н 
CQ 

11:00 -12:30 

7.09-14.12 Электив. Производственная практика 
(проектно-технологическая). Информационные 
ресурсы, консультация групповая. Подгруппа 1 

доц. Щербаков П. П., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

ю 

7.09-14.12 Электив. Производственная практика 
(проектно-технологическая). Видео дизайн, 

консультация групповая 

ст.преп. Никитина JI. Л., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



28 

11 

7.09-14.12 Электив. Производственная практика 
(проектно-технологическая). Видео дизайн, сам. 

работа в присутствии преподавателя 

11 
ст.преп. Никитина JI. Л., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

12 
13:00 -14:30 

7.09-14.12 Электив. Производственная практика 
(проектно-технологическая). Информационные 

ресурсы, сам. работа в присутствии преподавателя. 
Подгруппа 1 

доц. Щербаков П. П., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Электив. Моделирование персонажей, 

практическое занятие 

13 
ст.преп. Логдачева Е. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-9.11 Курсовая работа, консультация групповая. 
Подгруппа 1 

14 
доц. Захаркина В. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-26.10 Электив. Моделирование персонажей, 
практическое занятие 

15 14:50 -16:20 
ст.преп. Логдачева Е. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

2.11-14.12 Электив. Моделирование персонажей, 
лекция 

16 
ст.преп. Логдачева Е. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-26.10 Веб-дизайн, лекция 

17 16:40 -18:10 доц. Захаркина В. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



29 

18 

19 18:30 - 20:00 

2.11-14.12 Веб-дизайн, практическое занятие 

доц. Захаркина В. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Веб-дизайн, практическое занятие 

доц. Захаркина В. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

20 

1.09-24.11 Траектория 1 (0 - В2). Английский язьпс, 
практическое занятие. Подгруппа 3 

ст.преп. Шилов А. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

21 

08:50 -10:20 

1.09-24.11 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Дуклау А. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

22 
< 
SC 
и 
Он о 

1.09-24.11 Траектория 1 (0-В2). Английский язык, 
практическое занятие 

доц. Рогова А. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

23 

1.09-1.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Иванов С. Ю., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

24 

10:30 -12:00 

1.09-1.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, практическое занятие. Подгруппа 1 

доц. Костюк Н. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

25 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие 

доц. Рогова А. Г., С использованием 



30 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

1.09-24.11 Траектория 1 (0-В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

26 
ст.преп. Дуклау А. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

1.09-24.11 Траектория 1 (0-В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 3 

27 
ст.преп. Шилов А. Н., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

1.09-20.10 Электив. Технологии организации 
производства мультимедиа продуктов, лекция 

28 
ст.преп. Никитина JI. JL, С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

29 
11:00 -12:30 

1.09-8.12 Электив. Производственная практика 
(проектно-технологическая). Информационные 
ресурсы, консультация групповая. Подгруппа 2 

доц. Захаркина В. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

30 

27.10-8.12 Электив. Технологии организации 
производства мультимедиа продуктов, 

практическое занятие 

ст.преп. Никитина JI. Л., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

31 12:10-13:40 

1.09-20.10 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 

доц. Костюк Н. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



31 

32 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
сам. работа в присутствии преподавателя. 

Подгруппа 3 

ст.преп. Шилов А. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

33 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
сам. работа в присутствии преподавателя. 

Подгруппа 1 

ст.преп. Дуклау А. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

34 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
сам. работа в присутствии преподавателя. 

Подгруппа 2 

доц. Рогова А. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

35 

27.10-8.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Иванов С. Ю., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

36 

13:00 -14:30 

1.09-8.12 Электив. Производственная практика 
(проектно-технологическая). Информационные 

ресурсы, сам. работа в присутствии преподавателя. 
Подгруппа 2 

доц. Захаркина В. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
1.09-3.11 Курсовая работа, консультация групповая. 

Подгруппа 5 

37 
доц. Щербаков П. П., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 



32 

38 

39 

14:50 -16:20 

40 

41 16:40 -18:10 

42 18:30 - 20:00 

1.09-8.12 Электив. Технологии организации 
производства мультимедиа продуктов, 

практическое занятие 

ст.преп. Никитина JI. JL, С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
1.09-20.10 Электив. Культура цифровой 

фотографии, лекция 

ст.преп. Чижик А. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
27.10-8.12 Электив. Культура цифровой 

фотографии, практическое занятие 

ст.преп. Чижик А. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
1.09-8.12 Электив. Культура цифровой фотографии, 

практическое занятие 

ст.преп. Чижик А. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
1.09-3.11 Нейросетевые технологии, практическое 

занятие 

преп. Соловьев А. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

43 

(-Н 
PL, 
И со н 
W 
& 

09:10 - 10:40 

2.09-4.11 Курсовая работа, консультация групповая. 
Подгруппа 3 

проф. Сергеев С. Ф., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

44 

2.09-4.11 Курсовая работа, консультация групповая. 
Подгруппа 6 

ст.преп. Мбого И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



33 

2.09-21.10 Поисковая оптимизация веб-сайтов, 
лекция 

45 
ст.преп. Мбого И. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 

11:00 -12:30 
(Д) 

11:00 -12:30 
28.10-9.12 Поисковая оптимизация веб-сайтов, 

практическое занятие 

46 
ст.преп. Мбого И. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

2.09-9.12 Учебная практика (ознакомительная), сам. 
работа в присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

47 13:00 -14:30 
доц. Гаевская Е. Г., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

2.09-4.11 Учебная практика (ознакомительная), сам. 
работа в присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

48 14:50 -16:20 
доц. Гаевская Е. Г., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

2.09-9.12 Электив. Производственная практика 
(проектно-технологическая). Информационные 

ресурсы, сам. работа в присутствии преподавателя. 

49 
Подгруппа 4 

проф. Сергеев С. Ф., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

16:40 -18:10 
(Д) 

16:40 -18:10 
2.09-9.12 Электив. Производственная практика 
(проектно-технологическая). Информационные 

ресурсы, сам. работа в присутствии преподавателя. 

50 
Подгруппа 3 

ст.преп. Мбого И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



34 

51 

18:30 - 20:00 

52 

2.09-9.12 Электив. Производственная практика 
(проектно-технологическая). Информационные 
ресурсы, консультация групповая. Подгруппа 3 

ст.преп. Мбого И. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
2.09-9.12 Электив. Производственная практика 
(проектно-технологическая). Информационные 
ресурсы, консультация групповая. Подгруппа 4 

проф. Сергеев С. Ф., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

53 11:00 -12:30 

54 

13:00 -14:30 

55 К 
Я н 

56 

14:50 -16:20 

57 

3.09-1.10 Нейросетевые технологии, лекция 

проф. Борисов Н. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
3.09-22.10 Методы кодирования мультимедийной 

информации, лекция 

доц. Щербаков П. П., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
29.10-10.12 Методы кодирования мультимедийной 

информации, практическое занятие 

доц. Щербаков П. П., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
3.09-22.10 Электив. Технологии виртуальной 

реальности, лекция 

доц. Щербаков П. П., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
29.10-10.12 Электив. Технологии виртуальной 

реальности, практическое занятие 

доц. Щербаков П. П., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



35 

58 16:40 -18:10 

59 

18:30 - 20:00 

60 

61 20:10 - 21:40 

3.09-10.12 Электив. Технологии виртуальной 
реальности, практическое занятие 

доц. Щербаков П. П., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
3.09-22.10 Электив. Технологии параллельных и 

распределённых вычислений, лекция 

доц. Щербаков П. П., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
29.10-10.12 Электив. Технологии параллельных и 

распределённых вычислений, практическое занятие 

доц. Щербаков П. П., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
3.09-10.12 Электив. Технологии параллельных и 

распределённых вычислений, практическое занятие 

доц. Щербаков П. П., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

62 

11:00 -12:30 

через неделю:4.09-11.12 Электив. Авторское право, 
лекция 

преп. Невзоров И. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

63 

iS 
S 
>» 
и 

через неделю: 11.09-4.12 Электив. 
Высокополигональное моделирование, лекция 

преп. Коротких А. Е., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

64 

13:00 -14:30 

через неделю:4.09-11.12 Электив. Авторское право, 
лекция 

преп. Невзоров И. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

65 

через неделю: 11.09-4.12 Электив. 
Высокополигональное моделирование, 

практическое занятие 
преп. Коротких А. Е., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 



36 

(Д) 

66 

через неделю:4.09-11.12 Электив. Авторское право, 
практическое занятие 

преп. Невзоров И. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

67 

14:50 -16:20 через неделю: 11.09-4.12 Электив. 
Высокополигональное моделирование, 

практическое занятие 
преп. Коротких А. Е., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

68 

через неделю:4.09-11.12 Электив. Авторское право, 
практическое занятие 

преп. Невзоров И. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

69 

16:40 -18:10 через неделю: 11.09-4.12 Электив. 
Высокополигональное моделирование, 

практическое занятие 
преп. Коротких А. Е., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

70 18:30 -19:15 

25.09 Электив. Высокополигональное 
моделирование, практическое занятие 

преп. Коротких А. Е., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

71 18:30 - 20:00 

11.09 Электив. Высокополигональное 
моделирование, практическое занятие 

преп. Коротких А. Е., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

72 19:20 - 20:05 

25.09 Электив. Высокополигональное 
моделирование, лекция 

преп. Коротких А. Е., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
Адреса проведения занятий: 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 

Исполнитель: Гусева Александра Владимировна 


